سخن کوتاه، پس از کشمکش‌های درونی پاکستان و سرکوب کردن جرگه قبایلی پشتون‌های پشتونستان خواه در پیشاور و با به زندان افکندن خان عبدالغفار خان رهبر آن گروه، سفیر افغانستان از کراچی به افغانستان فراخوانده می‌شود. سپس شاه محمود خان صدراعظم افغانستان، در اول حمل ۱۳۲۸ خورشیدی برابر با ۱۹۴۹ ترسای، به تحریک داوودخان و دیگر قوم‌گرایان، بیانیه آتشی را در جلال‌آباد بر ضد دولت پاکستان خوانده،

1- . Lawrence Ziring

2- . Frederic Grare

خواهان حق پشتون‌ها و آزادی خان عبدالغفار خان می‌شود. تا سرانجام به گفته محمدی در جوزای ۱۳۲۸ خورشیدی (جولای ۱۹۴۹) پارلمان افغانستان با آن‌که از نگاه قانونی این صلاحیت را نداشت، زیر فشار دولت، لغو معاهده دیورند را اعلان کرد. سپس به رهبری محمد داود خان در همان سال جرگه پشتونستان آزاد در کابل دایر می‌شود و روز نهم ماه سنبله را به نام جشن پشتونستان نام‌گذاری می‌کنند.

سلطنت عبدالرحمان با مرگ وی به سال ۱۹۰۱ پایان یافت.